



تقویت آموزه‌های دینی

موجب کاهش جرم می‌شود

مذهب بسر همه جنبه‌های زندگی تأثیر دارد. تحقیقات نشان‌دهنده این است که افراد مذهبی از سلامت روانی بیشتری برخوردار هستند و در زندگی احساس رضایت بیشتری دارند. نتایج تحقیقات همچنین حکایت از این دارد که مذهب از رفتارهای مجرمانه جلوگیری می‌کند و افراد مذهبی از اختلالات روانی کمتری رنج می‌برند.مذهب باعث ایجاد نگرش‌هایی می‌شود که از خشونت شخصی و فریبکاری جلوگیری می‌کند.

– عوامل مذهبی در صورتی در کاهش جرم مؤثر است که عوامل دیگر آن را خنثی نکنند. بنابراین اگر بدون رعایت موارد مهم دیگری که در بازپروری و اصلاح رفتار بزهکار مؤثر است فقط به آموزش‌های مذهبی بپردازند، نه تنها نتیجه‌ای نخواهد داشت بلکه بزهکاران برای توجیه جرائم از فنون عذر آفرین که در تعلیمات مذهبی به آن اشاره شده استفاده خواهند کرد.

– مهار کردن خود تریبوی درونی برای خودداری، نپذیرفتن یا تغییر پاسخ‌هایی است که ممکن است نتیجه روانشناختی، یادگیری، عادت یا فشار موقعیتی باشد. افرادی که دارای این توانایی هستند، می‌توانند هدفی را دنبال کنند که مخالف با اهداف دیگر است.

– مذهب از طریق روش‌هایی باعث افزایش خودمهار گری می‌شود که این روش‌ها عبارت‌اند از ایجاد انگیزه برای خوب بودن، مرتبط شدن با افراد مذهبی دیگر، تقویت استانداردهای اخلاقی، افزایش عذاب وجدان و ایجاد این احساس که کارهای خوب و بد آنها دیده می‌شود.

– مذهب یکی از منابع اصلی باورهای اخلاقی است و باورهای اخلاقی باعث مشارکت کمتر یا عدم مشارکت در رفتارهای مجرمانه می‌شود.

– به عقیده برخی جامعه‌شناسان، باورهای مذهبی باعث استاندارد شدن رفتار و اخلاق می‌شود و احساس گناه را در افراد ایجاد کرده، در نتیجه حسن لذت‌جویی افراد کم می‌شود و به افراد کمک می‌کند تا خواسته‌های نامناسب را مدیریت کنند و میزان بالایی از خودمگرری را برپرزور دهند.

– خود مهار گری همراه با سایر عوامل بر ارتکاب جرم تأثیر می‌گذارد و از باورهای اخلاقی، ویژگی‌های اجتماعی، مشارکت فرد در فعالیت‌ها و سنت‌های مذهبی و سطح مذهبی بودن پدر و مادر تأثیر می‌گیرد.

– جوانانی که اقدام به فعالیت‌های مذهبی و معنوی می‌کنند، از ظرفیت‌های پتانسیل بالایی در مقابل بزهکاری برخوردارند. به علاوه قرار گرفتن در معرض فعالیت‌ها و نگرش‌های نوع دوستانه و اجتماع پسند در کاهش فعالیت‌های خشونت‌آمیز مؤثر است.

– مذهبی بودن پدر و مادر نیز با میزان خودمهار گری فرزندانشان در ارتباط است، چون این خانواده‌ها تمایل دارند تا فرزندانشان را با خودمهارگری بالا تربیت کنند.

سر خط خبر

● ۳۹۰ کیلو مواد مخدری که در کشف رودخانه‌ای در شهرستان جاسک استان هرم‌گان دپوشده بود، کشف شد. چند روز قبل مأموران پلیس مبارزه بامواد مخدر شهرستان جاسک از فعالیت سوداگران مرگ و حمل مواد مخدر با خبر شدند. بررسی‌ها نشان داد متهمان با موتورسیکلت و احکام در مناطق کوهستان اقدام به جابه‌جایی مواد مخدر می‌کنند. سرهنگ پیرام خدایی، فرمانده انتظامی شهرستان جاسک گفت:مأموران پلیس بعداز بررسی، ۳۹۰ کیلو حبشیش (که باگونی‌های مخصوص کف‌رودخانه‌انبار شده بود، کشف کردند.

● معاون کلانتری ۱۱ با عرضه و امین‌بیر الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر از کشف ۲۲ و نیم تن انواع مواد مخدر در کشور و دستگیری ۷۷۸ قاچاقچی طی سه هفته گذشته خبر داد. اسدالله‌های نژاد گفت: در این مدت کل کشفیات موادمخدر ۲۲ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم بوده که بیشترین حجم مواد مکشوفه از نوع تریاک به میزان ۱۵ هزار و ۲۵۲ کیلوگرم بود که معادل ۶۵درصد کشفیات را شامل می‌شود. همچنین ۳ هزار و ۴۲۹ کیلوگرم شیشه، ۱۱۸ کیلوگرم مواد پیش‌ساز، ۴۲۰ کیلوگرم شیشه، ۵۹۰ کیلوگرم هروئین و ۶۴۷ کیلوگرم فرین نیز کشف و ضبط شد. وی از دستگیری ۷۷۸ قاچاقچی نیز خبر داد و گفت: استان کرمان با ۶ هزار و ۶۴۷ کیلوگرم معادل ۳۳ درصد کل کشفیات و استان سیستان و بلوچستان با کشف ۵ هزار و ۴۵۶ کیلوگرم معادل ۲۶ درصد بیشترین مقدار کشفیات را طی این مدت داشته‌اند.

● معدنچی در حادثه انفجار در یکی از معادن شرق اوکراین کشته شدند. به گزارش خبرگزاری شینهوا، ۷۰ کارگر داخل معدن حبس شده‌اند و گزارش‌ها حاکیست که ۲۰۷ نفر در زمان وقوع انفجار، زیر زمین مشغول به کار بودند. از سرنوشت ۴۷ معدنچی هم خبری نیست.

● بارش شدیدباران و جاری شدن سیل در مناطق مختلف پاکستان ۱۹ کشته بر جای گذاشت. بر اساس گزارش‌ها، چهار نفر از قربانیان حادثه سرباز بودند که به علت ریزش سقف ساختمان جان خود را از دست دادند و سه سرباز دیگر نیز زخمی و به بیمارستان منتقل شدند. در حادثه‌ای دیگر چهار عضو یک خانواده جان خود را از دست دادند. بارش باران در بسیاری از مناطق شهر «اولپندی» موجب قطع گسترده برق شده‌است. ساکنان شهر «پیشاور» هم به علت بارش شدید باران دچار مشکلات زیادی شده‌اند.



حجرات

سرویس حوادث ۸۸۹۹۸۳۵

حذف رقیب عشقی در صحنه تصادف

منهم: تنبیه کردم!

پسر جوانی که منهم است هفت ماه قبل رقیب عشقی خود را با تصادف عمدی به قتل رسانده، حادثه را شرح داد.

به گزارش خبرنگار ما، صبح روز سه‌شنبه، ۲۱ مردادماه

امسال مردی به اداره پلیس رفت و از ناپدید شدن ناگهانی پسر ۲۲ساله‌اش خبر داد. شاکلی گفت: پسریم روح‌الله، مدتی قبل در شرکتی خصوصی که در رابطه با برگزاری نمایشگاه‌ها در شهرهای مختلف فعالیت دارد، مشغول کار بود. روح‌الله یک‌سال در این شرکت کار کرد تا اینکه به مدیرعامل شرکت بود هم به مدیرعامل به نام مریم است علاقه‌مند شد و پیشنهاد ازدواج داد. مدتی گذشت و ارتباط آنها بهتر شد. پسریم به خانهاش رفت‌وآمد داشت تااینکه پسر ۲۱ساله‌ای به نام محمد که از غرقه‌داران نمایشگاه‌های شرکت بود هم به مدیرعامل نزدیک شد. بعد از آن بود که متوجه شدم محمد هم به مدیرعامل علاقه‌مند است و همین موضوع باعث اختلاف پسریم با محمد شد. چند روز قبل بود که فهمیدم پسریم با مریم اختلاف پیدا کرده و از شرکت اخراج شده‌است. او در این مدت ناراحت بود تا اینکه دیروز برای کاری خانه را ترک کرد اما دیگر بازنگشت. حالا هم از شما درخواست کمک دارم.

● **انجام تحقیقات به دستور باز پرس احمدبیگی**
بعد از مطرح شدن شکایت، کارآگاهان پلیس آگاهی به دستور قاضی احمدبیگی، بازپرس ویژه قتل پایتخت دست به تحقیق زدند تا اینکه خبر رسید روح‌الله در جریان حادثه رانندگی کشته شده‌است. بررسی‌ها نشان داد روح‌الله بیستم مردادماه کنار پمپ بنزین فرحزاد در بزرگراه یادگار امام با خودرو پژوی ۲۰۶ تصادف کرده و فوت شده‌است. تحقیقات بیشتر همچنین نشان داد دادسرای ناحیه ۳۱ راهور حادثه را غیر عمد تشخیص داده و راننده پژویک روز بعد از حادثه با قرار کفالت آزاد شده‌است.

● **تغییر مسیر پرونده**

پرونده تصادف مرگبار با پرداخت دیه از سوی بیمه در حال بسته شدن بود تا اینکه خانواده روح‌الله با حضور در دادسرای امور جنایی ویژه قتل از راننده به اتهام قتل عمد شکایت کردند. آنها گفتند که پسرشان با یک نشقه از قبل طراحی شده با تصادف به قتل رسیده‌است. شاکلی گفت: در این مدت مشغول برگزاری مخصوص تدفین و سوگواری بودیم. وی در شرح ماجرا گفت: روز حادثه مریم به بیمارستان رفت و از مرگ پدرم خبر شنید. وقتی متوجه شد که ما در حضور در اداره پلیس هم شده‌ایم پسرمان را گزارش کردیم شماره تماس مرا در اختیار مسئولان بیمارستان گذاشت تا از ماجرای مرگ پسریم

باخبر شوم. حالا هم احتمال می‌دهم که این تصادف عمدی بوده و محمد مریم این نقشه را طراحی و اجرا کرده‌اند.

● **بازداشت محمد**
پس از طرح شکایت، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی محمد را بازداشت کردند. منتهم ابتدا بنا تناقض گویی قصد داشت مأموران پلیس را فریب دهد. او گفت: روز حادثه با خودروم در بزرگراه یادگار امام در حال حرکت بودم که ناگهان لاستیک خودرو ترکید و به موتورسیکلی که توقف کرده بود برخورد کردم. پس از این من باافاصله باورژانس تماس گرفتم اما راننده موتورسیکلت در بیمارستان فوت شد. تحقیقات تخصصی پلیسی نشان داد محمد ابتدا با خودرو به موتورسیکلت زده است و بعد هنگام فرار وقتی می‌بیند شهروندان در تعقیب او هستند، کنترل خودرو را از دست داده و به گردیل برخورد کرده و لاستیک خودرواش ترکیده و گرفتار شده‌است.

● **اقرار به جنایت ساختگی**
بررسی‌های بیشتر مشخص کرد متهم روز حادثه با مریم در ارتباط

بوده و مریم از تصادف مرگبار اطلاع داشته اما به خانواده‌اش خبر نداده است. بدین ترتیب کار آگاهان دوباره منتهم را تحت بازجویی قرار دادند. محمد وقتی به مدارک و دلایل روبه‌رو شد به جرم خود اقرار کرد. وی گفت: من غرقه‌دار میل در این شرکت بودم و به خاطر کارم، مدام با مدیرعامل در ارتباط بودم.

مدتی گذشت تا اینکه به مدیرعامل علاقه‌مند شدم اما فهمیدم که روح‌الله هم به مریم علاقه‌مند است و پیشنهاد ازدواج داده‌است. روح‌الله وقتی فهمید که من به طوری که احساس کردم ابرویم پیش خانواده بستگانم رفته‌است، من از او کینه داشتم تا اینکه روح‌الله را از شرکت اخراج کرد اما مریم به من گفت که مریم او همیشه برای او مزاحمت ایجاد می‌کند. وی ادامه داد: روز حادثه با مریم جلوی شرکت قرار داشتم. وقتی دیر کرد به او تلفن زدم و گفت که در پمپ بنزین است. مریم گفت که روح‌الله از صبح در تعقیبش است

و مزاحم او است. پس از این من بلافاصله به جلوی

پمپ بنزین رفتم و دیدم روح‌الله روی موتورسیکلتش کنار اتوبان نشسته‌است. قصد داشتم او را تنبیه کنم تا درس عبرتی برای او شود به همین خاطر با خودرو به طرفش رفتم و خودرو را به موتورسیکلت کوبیدم. بعد از این خواستم فرار کنم که کنترل خودرو از دستم خارج شد و به گردیل برخورد کردم و لاستیکم ترکید و عابران مرا گرفتند. وی در پایان گفت من قصد کشتن او را نداشتم و فقط می‌خواستم او را تنبیه کنم که این اتفاق افتاد.

● **حادثه از زبان مدیر عامل**

در ادامه مأموران پلیس مریم را به اتهام معاونت در قتل بازداشت کردند وی صبح دیروز در بازجویی مدعی شد که برای قتل پسر جوان دستتوری صادر نکرده‌است. منتهم گفت: هشت ماه قبل مقول را استخدام کردم، من به او اعتماد کردم و علاوه بر کار پردازی شرکت، راننده من هم بود. ارتباط ما هر روز به خاطر کارمان بیشتر می‌شد و به طوریکه او چند بار برای انجام کاری



به خانام آمد. خیلی به او اعتماد داشتم تا جایی که ۱۰ میلیون تومان به او وام دادم. مدتی گذشت تا اینکه فهمیدم به من ابراز علاقه می‌کند و پیشنهاد ازدواج داد. پس از این به او گفتم که رابطه ما فقط یک رابطه کاری است اما روح‌الله دست‌بردار نبود. به همین خاطر او را از محل کار اخراج کردم.

وی ادامه داد: مقول بعد از اخراج مزاحمت‌هایش بیشتر شد و اصرار داشت تا با من ازدواج کند و من موضوع را به محمد گفته بودم اما هیچ وقت به او نگفتم که او را به قتل برساند. روز حادثه با محمد فرار داشتم که تلفنی به او گفتم در پمپ بنزین نزدیک محل کارم هستم و روح‌الله در تعقیب من است.

وی مدعی شد: لطفاً بعد دیدم که خودرویی با موتورسیکلت روح‌الله تصادف کرد اما نفهمیدم که محمد او راننده است.

دو منتهم برای تحقیقات بیشتر به دستورقاضی احمدبیگی در اختیار کارآگاهان مبارزه با قتل پلیس آگاهی قرار گرفتند. سرهنگ کارآگاه آرا حاجی‌زاده معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران هم گفت: دو منتهم در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار دارند.

درخواست جدایی از شوهر آشپز

زن جوان وقتی دید شوهرش آشپزی می‌کند راهی داده‌گاه خانواده‌شد و درخواست طلاق داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، چندی پیش زوج جوانی با مراجعه به دادگاه خانواده درخواست طلاق دادند. مرد جوان در خصوص علت آن به قاضی گفت: من در یک رستوران کار می‌کنم و شغلم آشپزی است. اما از وقتی ازدواج کردم، همسر مرتب با من دعوا می‌کند و شغل مرا استخدام نمی‌کند. او از اینکه من در رستوران کار می‌کنم راضی نیست و همیشه مشاخر می‌کند. الان یکسال است که رفتارهای او را تحمل می‌کنم ولی دیگر نمی‌توانم در کنار این زن

زوج فریبکار خانه پیر مرد را خالی کرد

زوج فریبکاری که منتهم هستند بعد از خالی کردن خانه پیرمرد در شهرستان شیراز حساب بانکی وی را هم خالی کرده بودند، بازداشت شدند.

چند روز قبل مردی ۶۰ساله با حضور در پلیس فتای شیراز مأموران را از خالی کردن حساب بانکی‌اش باخبر کرد. او گفت: مدتی قبل زن و مردی بی‌خانمی را دیدم که گفتند جایی برای زندگی ندارند. من هم که به تنهایی زندگی می‌کردم دلم به حالشان سوخت و آنها را پناه دادم اما یک روز وقتی به خانه رفتم دیدم که وسایل خانه سرقت شده و از زوج جوان هم خبری نیست. بعد متوجه شدم که حساب بانکی ام که ۶میلیون تومان پول در آن داشتم خالی شده‌است. وقتی تحقیق کردم فهمیدم که کارت اعتباری‌مکم همراه رمز آن سرقت شده‌است. سرهنگ سیدموسی حسینی، رئیس پلیس فتای استان فارس گفت: بعد از مطرح شدن شکایت، مأموران پلیس دست به تحقیق زدند و موفق شدند که زوج سارق را بازداشت کنند. تحقیقات بیشتر در این باره ادامه دارد.

کشف عتیقه با بیل مکانیکی

یک محموله اشیای عتیقه متعلق به دوره ساسانیان از مخفیگاه سه قاچاقچی در شهرستان سسمیر اصفهان کشف شد.
به گزارش پلیس، چندی قبل مأموران پلیس شهرستان سسمیر از حفاری‌های غیرمجاز در یکی از روستاها باخبر و در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد بخشی از یک تپه و اطراف آن با بیل مکانیکی حفاری شده‌است. بعد از آن مأموران بیل مکانیکی و یک دستگاه خودروی پیکان را توقیف و سه نفر از اعضای یک باند قاچاق عتیقه را دستگیر کردند. سرهنگ محمد هادی صادقی فرمانده انتظامی شهرستان سسمیر گفت: مأموران پلیس در بازرسی از مخفیگاه متهمان یک عدد چراغ پیسوز سفالی و یک تکه از یک عدد کوزه سفالی کشف کردند که گزارش کارشناسی نشان داد متعلق به دوران ساسانیان و اوایل اسلام است.

۱۳۵ ایرانی در لیست اعلان قرمز بین المللی قرار دارند



رئیس پلیس اینترپل ناچا با بیان اینکه پلیس ار تباط خوبی در قالب امضای تفاهنامه با کشورهای مختلف داشته‌است، گفت: ۲۴۸ نفر از اتباع ایرانی در خارج

از کشور تحت تعقیب قرار دارند که برای ۱۳۵ نفر از آنها اعلان قرمز صادر شده‌است.
سردار مسعود رضوانی در نشست خبری صبح دیروز با اشاره به اینکه در سال گذشته پلیس اینترپل ۱۳ هزار اعلان صادر کرده‌است که از این تعداد ۸ هزار اعلان آن از نوع قرمز بوده‌است، گفت: علاوه بر ۲۴۸ نفر تحت تعقیب پلیس ایران، ۹۷ نفر از اتباع ایرانی نیز از سوی پلیس بین‌الملل دیگر کشورها تحت تعقیب قرار گرفته‌اند که جمعا ۳۴۵ ایرانی تحت تعقیب اینترپل هستند. به گفته سردار رضوانی، این افرادی که برایشان اعلان قرمز صادر شده بیشترشان مربوط به حوزه مالی است که ۸۱ نفر شناسایی و از این تعداد ۵۳ نفر دستگیر شده‌اند.

● **خاوری همچنان تحت تعقیب است**

وی با بیان اینکه برای محمود خاوری اعلان قرمز صادر شده‌است، گفت: پلیس اتواوای کانادا به ما اعلام کرد که مدارک اسالی از نسوی اینترپل به دست‌شان رسیده و خاوری در این کشور است، اما با توجه به اینکه قوانین آنان با قوانین ما متفاوت است، این موضوع باید از مبادی قضایی کشور کانادا پیگیری شود چون در برخی از کشورها پس از صدور اعلان قرمز، متهم را دستگیر می‌کنند اما در بعضی از کشورها پس از صدور اعلان قرمز تنها تأیید می‌کنند که متهم در این کشور است.

● **تأیید خبر دستگیری عبدالستار ریگی**

سردار رضوانی همچنین از دستگیری عبدالستار ریگی از سرکردگان اصلی گروهک تروریستی موسوم به جیش‌العدل خبر داد و گفت: ما از سال ۸۸ پیگیر این موضوع بودیم و اطلاعات آن را به اینترپل داده‌ایم که اخیرا پلیس پاکستان این فرد را دستگیر کرد و ما مدارک استرداد را به پاکستان داده‌ایم و به زودی متهم به کشور تحویل داده خواهد شد.

● **اعضای سرکردگان منافقان تحت تعقیب پلیس بین‌الملل**

وی درباره چرایی عدم‌استرداد برخی سران گروهک و اعضای منافقین نیز گفت: تمام سرکردگان و برخی از اعضای گروهک تروریستی منافقین تحت تعقیب پلیس بین‌الملل قرار دارند. اما در دوران رژیم بعضی صدام به بسیاری از این افراد پناه داده شد که در آن زمان امکان استردادشان به دلیل سیاست‌های خصمانه صدام به کشورمان وجود نداشت و اخیرا نیز بسیاری از این افراد از کشور عراق خارج شدند.

● **۱۳۱۵ ایرانی در زندان‌های خارجی**

وی درباره ایرانیان زندانی خارج از کشور گفت: بر اساس اعلام وزارت امور خارجه ۱۳۱۵ ایرانی در کشورهای خارجی بازداشت شده‌اند که از این میان ۲۶۸۴ نفر آنها در کشورهای آسیایی و مابقی در دیگر کشورهای جهان هستند.

برداشتن طناب دار از گردن قاتل

مرد میانسال‌ی که منتهم است ۱۰سال قبل هنگام چرای گوسفند مرکب قتل شده بود، پیش از اجرای مجازات قصاص با گذشت بی‌قید و شرط اولیای دم فرصت زندگی دوباره‌ای پیدا کرد.
به گزارش خبرنگار ما، حادثه قتل ۱۰ سال قبل در روستای خشکه‌رود شهرستان زرنديه در استان مرکزی اتفاق افتاد. بررسی‌ها نشان داد که مردی به نام نعمت در جریان درگیری کشته شده‌است. تحقیقات نشان داد که عامل قتل مرد ۳۰ساله‌ای به نام عباس است و درگیری بر سر چرای گوسفند اتفاق افتاده‌است.

منتهم بعد از بازداشت به جرم خودش اقرار کرد و گفت نعمت را با ضربات چوب هدف قرار داده‌است. منتهم بعد از محاکمه در دادگاه کیفری استان با درخواست اولیای دم که قصاص محکوم شدد و رأی پرونده هم در دیوان عالی کشور تأیید شد. بعد از انجام تشریفات قانونی، منتهم سرخارخ دیروز پای جویه دار قرار گرفت. مجید علیپور، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان زرنديه گفت: در شرایطی که همه چیز برای اجرای حکم قصاص آماده بود، طناب دار بر گردن منتهم گذاشته شد. بعد از آن دادستان سواد، معدنچین محلی و مقام‌های قضایی زرنديه که در محل حضور داشتند برای جلب رضایت اولیای دم تلاش کردند تا اینکه اولیای دم بدون قید و شرط از منتهم اعلام گذشت کردند.

هشدار به رانندگانی

که تازه گواهینامه گرفته‌اند

رئیس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهور ناچا گفت: رانندگانی که امسال برای نخستین‌بار گواهینامه رانندگی با پیوم دریافت کرده‌اند اجازه رانندگی در جاهه‌های بیرون شهری را ندارند.

به گزارش خبرنگار ما، سرهنگ هودیا تزار با اشاره به محدودیت‌های رانندگی با گواهینامه‌های پایه سوم جدید گفت: بر این اساس دارندگان گواهینامه‌های جدیدالصدور در یک سال اول اجازه تردد در بزرگراه‌های بیرون‌شهری را ندارند همچنین بین ساعات ۵ تا ۵امداد مجاز به بکسل کردن وسایل نقلیه با جابه‌جایی مسافر نیستند و در صورتی که مرتکب تخلفات حادثه‌ساز شوند یا در سوانح مقصر باشند، گواهینامه آنها ابطال می‌شود. سرهنگ تزار گفت: دارندگان گواهینامه‌های جدیدالصدور موتور نیز مشمول محدودیت‌های تردد در سال اول هستند.

